
Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 105 – 10392 – Poz. 2115, 2116

2116

ROZPORZĄDZENIE NR 29/07
Wojewody Śląskiego 

z dnia 15 czerwca 2007 r.

w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego
– „Jaskinia Wiercica” zlokalizowanego na terenie gminy Niegowa

 Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz. 880. z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007r. Nr 75, poz. 493) 

zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Ustanawia się stanowisko dokumentacyjne o 
nazwie „Jaskinia Wiercica” – obejmujące otwór 
wlotowy do jaskini wraz z systemem korytarzy 
podziemnych zlokalizowane około 1 km na wschód 
od przysiółka Ostrężnik w gminie Niegowa.

2. Otwór wlotowy jaskini, o której mowa w ust. 1, zlo-
kalizowany jest na pograniczu działek oznaczonych 
w ewidencji gruntów obrębu Trzebniów numerami 
30 oraz 31.

§ 2

Szczególnym celem ochrony jest zachowanie jaskini, 
o której mowa w § 1 ust. 1, ze względów przyrodni-
czych, naukowych oraz dydaktycznych, jako obiektu 
o unikatowej strukturze korytarzy, będącego równo-

cześnie miejscem hibernacji chiropterofauny.

§ 3

W stosunku do stanowiska dokumentacyjnego, o 
którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następu-
jące zakazy:
1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiek-

tu;
2)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
3)  wydobywania do celów gospodarczych skał, w 

tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i 
bursztynu;

4)  umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, 
niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i 
złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu 
ryb oraz wykonywania czynności związanych z 
racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i 
łowiecką.

§ 4

Sprawowanie nadzoru nad stanowiskiem dokumen-
tacyjnym, o którym mowa w § 1 ust. 1, powierza się 



Dziennik Urzêdowy
Województwa Œl¹skiego Nr 105 – 10393 – Poz. 2116, 2117, 2118

Dyrektorowi Zespołu Parków Krajobrazowych Woje-
wództwa Śląskiego.

§ 5

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia.

     WOJEWODA ŚLĄSKI

     Tomasz Pietrzykowski

2117

ROZPORZĄDZENIE NR 30/07
Wojewody Śląskiego 

z dnia 15 czerwca 2007 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody, zlokalizowanego na terenie miasta Żywiec

 Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz. 880, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493)

zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Znosi się ochronę prawną w stosunku do po-
mnika przyrody – grupy jednogatunkowej trzech 
sztuk żywotników zachodnich, zlokalizowanych 
na terenie parku dworskiego w Moszczanicy (nr 
rej: 410), objętego ochroną prawną na podstawie 
Rozporządzenia Nr 6/93 Wojewody Bielskiego z 

dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie uznania drzew 
za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Bielskiego Nr 
15, poz. 89).

2. Niniejsze rozporządzenie stanowi podstawę do 
wykreślenia obiektów z rejestru pomników przy-
rody.

§ 2

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

     WOJEWODA ŚLĄSKI

     Tomasz Pietrzykowski

2118

ROZPORZĄDZENIE NR 31/07
Wojewody Śląskiego 

z dnia 15 czerwca 2007 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) 
rosnącego na terenie Nadleśnictwa Rybnik

 Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz. 880. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 
oraz z 2007r. Nr 75, poz. 493) 

zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Ustanawia się pomnik przyrody – drzewo gatunku 
lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia 515 

cm mierzonym na wysokości 130 cm, rosnące w po-
bliżu leśniczówki przy ulicy Gzelskiej 17 w Rybniku.

2. Drzewo, o którym mowa w ust. 1, rośnie na 
obszarze oznaczonym w planie urządzenia lasu 
Nadleśnictwa Rybnik, według stanu na dzień 1 
stycznia 2003 r. jako oddział leśny 161h leśnictwa 
Chwałęcice.

§ 2

Szczególnym celem ochrony jest zachowanie drzewa, 


